- 1 -

湖南涉外经济学院教务处
教务通[2024]56 号

关于举办湖南涉外经济学院 2024 年

电子信息类专业学科竞赛校级选拔赛的通知

各二级单位：

为进一步培养我校大学生的协作精神，加强学生动手和工程实践能力，提高学

生针对实际问题进行电子设计、制作的综合能力，激励和引导广大学生依托专业进

行科技创新，特举办湖南涉外经济学院 2024 年电子信息类专业学科竞赛校级选拔赛，

主要针对全国大学生电子设计竞赛(湖南赛区)、湖南省大学生物联网应用创新设计

竞赛、湖南省大学生智能导航科技创新大赛、蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才

大赛和全国大学生智能汽车竞赛等赛项的人才选拔。现将相关事项通知如下：

一、主办、承办、协办单位

主办单位：教务处

承办单位：信息与机电工程学院

协办单位：各二级学院，电子通信俱乐部

二、竞赛组织机构

顾 问：高金定(副校长)

组 长：信息与机电工程学院 陈继锋(院长)

副 组 长：信息与机电工程学院 彭浩(副院长)

三、竞赛命题机构

命题组长：王景芳(教授)

命题专家：胡凤忠(教授)、黄科(副教授)

四、竞赛评审机构

评审组长：黄科

- 2 -

评 委：冯劼、王俊、彭琼、李刚

五、竞赛形式及具体安排

1.竞赛形式

本次竞赛主要采取开卷笔试形式。内容涵盖电子信息类专业学科竞赛所需重点

掌握的专业基础知识，包括电路分析、模拟电子技术、数字电子技术等课程。

2.具体时间安排

(1)竞赛报名：自通知下发之日起至 2024 年 6 月 20 日

(2)竞赛时间：2024 年 6 月 21 日 9:00-11:00

3.竞赛地点

根据报名情况另行通知。

六、竞赛奖项设置

竞赛奖励按个人颁发，获奖学生数量取报名参加本次校级选拔赛人数数量的

50%，具体奖项比例为：一等奖：12%；二等奖：14%；三等奖：24%。

七、竞赛规则

竞赛期间，听从监考老师安排进入指定区域等候安排，不得随意在赛场内走动，

否则，按违规处理，取消本次竞赛资格。

1.竞赛开始前 20 分钟，考生凭本人学生证和与报名信息一致的有效身份证进

入考场，并接受监考老师审核。

2.参赛选手自行携带黑色签字笔、铅笔、不具有文字储存及显示、录放功能的

计算器等，不得携带手机等通讯设备和电子设备、纸张、饮品以及其他与考试无关

的物品进入考场。

3.竞赛开始 30 分钟后，各位报名的参赛选手不得进入赛场。

4.参赛选手可携带以下书籍进入赛场作为参考资料：

(1)康华光主编，电子技术基础模拟部分，第六版。

(2)康华光主编，电子技术基础数字部分，第六版。

(3)阎石主编，数字电子技术基础，第六版。

(4)邱关源主编，电路，第五版。

以上书籍，(2)和(3)任选 1本。竞赛过程中，书籍不可以相互借用。

八、竞赛报名

- 3 -

所有我校在籍本、专科学生均可报名参加本次竞赛。

参赛选手请扫描以下二维码加入 2024 年电子信息类专业学科竞赛校级选拔赛

QQ 群，可以实时获取本次赛事的相关信息。

其他未尽事宜另行通知。

教务处

2024 年 5 月 31 日